CADERNO 1  5quarta-feira, 29 de MAIO de 2013

DECRETO DE 28 DE MAIO DE 2013
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso III, da Constituição
Estadual, e
Considerando o teor do Ofício nº. 252-GS, datado de 26 de
abril de 2013, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC,
constante do Processo nº. 2013/199604;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados
no Concurso Público C-167 da Secretaria de Estado de Educação
- SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário
Oficial do Estado de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o Parecer nº. 0314/2013 da Consultoria Geral do
Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público,
o cargo de Professor Classe I, Nível A – Modalidade: Educação
Especial, com lotação na Secretaria de Estado de Educação -
SEDUC, nas URES/MUNICÍPIOS a seguir discriminados:
1ª URE: BRAGANÇA
MUNICÍPIO: BRAGANÇA
JUSLEY BRITO MATOS
LUIS PAULO ALVES DE JESUS
MARIA JOSÉ CARVALHO DE MELO
CARMEN LUCIA SARAIVA FERREIRA ALVES
KATIA REGINA PEREIRA DE AGUIAR
RAIAN VIEIRA MOURA
ICLÉIA PEREIRA RIBEIRO
3ª URE: ABAETETUBA
MUNICÍPIO: ABAETETUBA
NILZA SOC C DE SOUZA
LUANA BATISTA LOBO
ANA NICE LIMA RODRIGUES
FABIO JUNIOR DA SILVA CASTRO
ANTÔNIA COSTA DOS SANTOS
JUCILENE AZEVEDO MORAES
MARIA FRANCINETTI ANDRÉ SANTOS
DOMINGOS DO NASCIMENTO NONATO
ROSENILDA LOPES PINHEIRO
MARCELO AUGUSTO LOUREIRO DA SILVA
LEOLILIA DO SOCORRO VALENTE E VALENTE
CARMEM EUNICE COSTA DOS SANTOS
LILIAN DE LIMA PEREIRA
DÉBORA DAYSE CARDOSO DE LIMA
ROSIANE SILVA DA ROCHA
TATIANE DO SOCORRO CORREA TEIXEIRA
SANTANA DA SILVA FERREIRA
EDINEIA FERREIRA DA SILVA
CÁTIA HELENA VINAGRE CARDOSO
ADILSON MAIA NEGRÃO
SILENE ANDRÉ BARRETO
ELAINE DE NAZARÉ FERREIRA TRINDADE
ROGÉRIO PORTO DA SILVA
IVAN CARLO REGO GOMES
AUGUSTO CESAR DE MAGALHÃES CHAVES
MARIONILDA FARIAS RODRIGUES
MUNICÍPIO: BARCARENA
AIRTON DA SILVA COSTA
MARIA ROSETE MARTINS SIQUEIRA DOS SANTOS
FRANCIDEISE SILVA CARDOSO
JOSIANE DO SOCORRO TAVARES DAMASCENO
TICIANA E JESUS MAGNO DOS SANTOS
ROSA AMELIA SOUZA LIMA
TELMA MARINHO DA CUNHA
4ª URE: MARABÁ
MUNICÍPIO: MARABÁ
SUELENE MIRANDA DE SOUSA
FRANCISCA MARIA CERQUEIRA DA SILVA
5ª URE: SANTARÉM
MUNICÍPIO: SANTARÉM
ANA MARIA CUNHA DA SILVA
INGRID NAYARA BARRETO FERNANDES
JANICE LEÃO DE ARAÚJO
JOÃO CARLOS BITTENCOURT DAMASCENO
FABIANE MOTA RABELO
ROSANA DO SOCORRO LIMA DE ANDRADE
ROSIANE SOUSA PEREIRA
7º URE: ÓBIDOS
MUNICÍPIO: ALENQUER
DULCINÉIA CAMPOS SÁ

ELIZIA DA SILVA COSTA
DILENE DE JESUS DA SILVA
8º URE: CASTANHAL
MUNICÍPIO: CASTANHAL
HELIANE WANDERLEY DA SILVA
MARIA LUCIRENE SOUSA CALLOU
RAFAELLA DA FONSECA PINHEIRO
DILZA MARIA ALVES RODRIGUES
MUNICÍPIO: CURUÇÁ
CLAUDIA SIMONE DE CASTRO FERREIRA
MUNICÍPIO: SANTA MARIA DO PARÁ
ANTONIA MARLI AMORIM SAMPAIO
MUNICÍPIO: SÃO DOMINGOS DO CAPIM
RENATO MAGNO DE OLIVEIRA
ANDRE LUIZ NASCIMENTO DE ABREU
SILVIA DOS ANJOS NEVES MELO
9ª URE: MARACANÃ
MUNICÍPIO: IGARAPÉ-AÇU
RAIMUNDA ALDALICE JESUS DE FREITAS
11ª URE: SANTA IZABEL DO PARÁ
MUNICÍPIO: SANTA IZABEL DO PARÁ
LUIZ DE OLIVEIRA PEIXOTO
ERICA SIMONE MOURA FRANÇA
ADRIENNE ALBUQUERQUE NORONHA
JOSÉ LUIS GOMES DE ARAUJO
LUCIENE DA SILVA ANDRADE
GLEDJA CRISTINA NAGASAKA
MUNICÍPIO: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
CARLA FERNANDA TEIXEIRA DA SILVA COSTA
PATRÍCIA FABIANA CAVALCANTE GONÇALVES
CARMEL CRISTINA CHAVES DOS REIS BARROS
FRANCISCO THIAGO MONTEIRO PICANÇO
RENER MONTEIRO DA SILVA
DARCILENE SOUZA DA SILVA
12ª URE: ITAITUBA
MUNICÍPIO: ITAITUBA
MARLEUDA DOS SANTOS CARDOSO
ANTONIA SIMONE ARAUJO SILVA
13ª URE: BREVES
MUNICÍPIO: BREVES
EDIVANA VIEIRA PRAIA
LIDIANE DE NAZARÉ SILVA GOMES
ALZIRA MELO MIRANDA
MUNICÍPIO: CURRALINHO
JONAS LOPES DE FARIAS
NEUZIANE TAVARES QUADROS
FRANCISCO SÁ DOS ANJOS
14ª URE: CAPANEMA
MUNICÍPIO: CAPANEMA
SHAKIRA CRISTINA RIBEIRO DA SILVA
MARIA DE LOURDES STEFANELLI MANZOLLI
MARIA GRACIETE DA SILVA MAGALHÃES
TATIANA DO SOCORRO COUTINHO REIS
CELINA DA SILVEIRA LEITE
DORACY LIMA DE SOUSA
HELDALENE CONCEIÇÃO PICANÇO ARAÚJO
MARIA LÚCIA DE SALES SILVA
MUNICÍPIO: PRIMAVERA
LETICIA DA SILVA DORTA
DAYANA OLIVEIRA DE FREITAS
INAYAN TAVARES DE CASTRO
MARIA PATRICIA NASCIMENTO
EVANILSON FERNANDES RIBEIRO
JONATHAS PINTO DE OLIVEIRA
15ª URE: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
MUNICÍPIO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
WELINTON PAULO TEIXEIRA
MÁRCIA MARIA FREITAS FRANCO CAVALCANTE
EMILY PEREIRA LACERDA
VALERIA DE SOUZA BERNARDES
ANDREIA RIBEIRO FRANCO
VANDERLY PEREIRA DE SOUSA
17ª URE: CAPITÃO POÇO
MUNICÍPIO: CAPITÃO POÇO
ALDILENE DO SOCORRO OLIVEIRA
19ª URE: BELÉM
MUNICÍPIO: BELÉM
NEUZA MARIA DE MELO MARTINS
CIDIANE DE SOUSA SOARES – Pessoa com Deficiência
JOSIETE FREITAS RODRIGUES
JHERIKSON DINIZ DE ANDRADE – Pessoa com Deficiência
MARCIA CRISTINA NOGUEIRA TAVARES
ANA PATRICIA DOS SANTOS COSTA
ELISABETE MARIA FELIX
RAFAELLE AMARAL FRANÇA
SUELEN TAVARES GODIM DE ASSIS
BRENDA MARTINS DA SILVA ROQUE
CRISTIANO MICHEL OLIVEIRA CÂMARA
RAFAELA ESTÁCIO CRUZ
IARA CONCEIÇÃO DE SOUZA PINHEIRO
ANNA KAREN SOUTELLO MENDES SÉRGIO
JANIBY SILVA DE OLIVEIRA
NADJA NUBIA CRISTO DE MELO

KELLY GLAUCE DA SILVA ROSARIO
LUCIA CARLA DOS SANTOS MATNI
ANA CLAUDIA MORAES DE CARVALHO
ROBERTA LINS VIANA
SUZY MARA DA SILVA PORTAL
MICHELLE CASTRO SILVA
CARLA SOLANGE AZEVEDO DE LUNA
ANA MARA COELHO DA SILVA
ANA LÚCIA RODRIGUES WIRTZ
ELKE DO SOCORRO MARTINS PESSOA
JOSÉ VITORINO PINTO FEITOSA
EUSILENE LISBOA AZEVEDO
ROSELENE AYAN MESQUITA
MARIA ALESSANDRA SOARES PINTO
ANA PAULA MELO DE ARAUJO
NAIR DAIANE DE SOUZA SAUAIA VANSILER
MARIA ANGELINA DA COSTA OLIVEIRA CALAZANS
BATISTA MORAES DOS SANTOS
JOSÉ LUIZ MOURA DA SILVA
EDNEIDE DO ROSÁRIO MONTEIRO
MICHELLE DE ANDRADE TAVARES
BRENA SOUZA SANTA BRÍGIDA
ELANE CRISTINA MACHADO DE SOUSA
CARLEN RICHELI FERREIRA DA VERA CRUZ
MIRIAM DE ALBUQUERQUE RODRIGUES
JACQUELINE MODESTO SILVA
MARLUCE DO SOCORRO MARTINS GATINHO
ISABEL CRISTINA ABRAHÃO NEGRÃO
BEATRIZ LOBATO COSTA NEGRÃO SILVA
MARIA DE FÁTIMA POMPEU RODRIGUES
WANESSA THIANNE VIEIRA PEREIRA
MARIA JOSÉ SANTOS DA SILVA
JOSÉ ANTONIO CARDOSO DE SOUZA
MARLECY MALCHER PALHETA
HERMINIO TAVARES SOUSA DOS SANTOS
MARCIA MARIA MOREIRA DUARTE SCHALKEN
EDMILSON RAIMUNDO LIMA DE SOUSA
CARMENCITA DA ROCHA BARROSO
FABIANA CRISTINA MIRANDA MIGUEL DE ARAÚJO
EDITH GONÇALVES COSTA
ALDENIRA MARIA DE OLIVEIRA MIRANDA
ANGÉLICA GEANNE DA GAMA TEIXEIRA
GRACIETE NASCIMENTO BEZERRA
ADRIANO DE CASTRO PINHO
ROCHELLE DA SILVA BATISTA
ALINE DO SOCORRO MARTINS PACHECO SAKAGUCHI
JEREMIAS DA SILVA VIANA
MARIA ESTELA P. PORTAL
FERNANDA CABRAL SOUZA FILHO
ANGELICA BITTENCOURT GALIZA
PAULA FRANCINETE ROMA VASCONCELOS
VIRGINIA DELY DA COSTA BENJAMIN DE SOUZA
ROSANGELA DO SOCORRO NASCIMENTO OLIVEIRA
DENIZE CONCEIÇÃO MIRANDA PEREIRA
MARIA DE JESUS DO NASCIMENTO
LILIANE BARROS FIUZA DE MELLO CASSIANO
DAVID SALOMÃO SILVA FEIO
MARIA LIDINEIA NERES DA SILVA
GLEIBE DO SOCORRO GOMES MELO
ANA DEOLINDA SILVA BISI DOS SANTOS
MAURO RODRIGUES ALVARES
IOLANDA LUCIA ALBUQUERQUE MONTE
MAYARA LOPES DA COSTA FONSECA
ARISTOTELES DA COSTA MOURA
ANA PAULA MONTEIRO GONÇALVES RIBEIRO
HELEN ARIADENE DOS SANTOS MARINHO MONTEIRO
CRISTIANY SILVA DA SILVA
VANESSA GALVÃO DOS SANTOS
ALDEISE GOMES QUEIROZ
FLORINDA IVANA OLIVEIRA MIRANDA
ELIZABETH PEREIRA RABELO MENDES
PATRICIA DO SOCORRO MORAIS NOGUEIRA
LEONEIDE DOS SANTOS
GLAUCE DE NAZARÉ SOUSA DE MIRANDA FURTADO
REJANE COSTA DOS REIS
ANA CAROLINA LEITE NEVES
RENATA DA SILVA ANDRADE
FERNANDA ALVES SENA
MARIA DE JESUS FERREIRA BOTELHO
VERÔNICA BRELAZ SILVA
MARCIA DOLORES ALMEIDA DA SILVA
LUANA MENEZES MOREIRA
MARIA DO PERPETUO SOCORRO FIGUEIREDO DE AQUINO
COUTINHO
LUCIETE DA SILVA ANDRADE
REGINA CRISTINA CORREA MOREIRA
ROSA MARIA RODRIGUES DINIZ
LENISE MARIA DA SILVA FERREIRA
WALDILENE DO SOCORRO PEREIRA LOPES
SIMONE ROCHA DE SOUZA
FERNANDA ATAIDE BORGES
FABIANA BANDEIRA OLIVEIRA
DIANA HELENA MARIA DA SILVA OLIVEIRA